
Manipulace s uvolňovací pákou lanového zvedáku
Haklift pro založení pracovního lana.

  Tento dodatek upřesňuje bod 3. Použití lanového navijáku – manipulaci s uvolňovací 
pákou pro zavedení a vytažení pracovního lana.

  V každém případě před použitím lanového zvedáku proveďte pečlivou kontrolu zvedáku i 
lana na kompletnost, čistotu mechanizmu a jeho hladkou funkcionalitu. Na rozdíl od 
bubnového navijáku, kde je bezpečnost zajišťována navinutím lana na buben, který má 
automatický brzdící mechanizmus zabraňující nenadálému uvolnění lana, je lano v 
lanovém zvedáku jištěno pouze sevřením v čelisťových blocích zvedáku. 

3. Použití lanového zvedáku – zavedení pracovního lana

3.1. Kývavými pohyby zvedací a spouštěcí
páky ověřte hladký a lehký chod
mechanizmu po celé dráze pohybu pák.
3.2. Pro zavedení (vyjmutí) lana je nutno
rozevřít čelisťové bloky pomocí uvolňovací
páky, kterou přesuneme do polohy
vyznačené na obrázcích napravo.

  Na fotografii je páka v pracovní poloze, čelisti
jsou uzavřeny a drží zavedené lano.
  Pohybem vlevo uvolňovací páku natáhneme
a zachytíme o ozub, na který ukazuje červená
šipka.
  Pro manipulaci s uvolňovací pákou je nutno
dodržet postup, který je zobrazen na
následující stránce.

U lanových zvedáků s vyšší nosností je zapotřebí 
pro manipulaci s uvolňovací pákou větší síla,
a proto doporučujeme opřít lanový zvedák koncem
s otvorem pro čep o zem a manipulovat pákou
tlakem shora dolů, dle postupu na další stránce. 



3.3. Manipulace s uvolňovací pákou

  Před jakoukoliv manipulací s uvolňovací pákou se přesvědčte, že pracovní lano je 
volné a bez zátěže!!!

✔ Uvolňovací páku nadzvedněte a pod tlakem do zvedáku, ve směru šipky 1, ji
posuňte co nejvíce doleva ve směru šipky 2.

✔ Na konci pak páku zvedněte ve směru šipky 3, až se dostane do vztyčené polohy 4
✔ Páka musí být zajištěna zapadnutím do ozubu 5
✔ V této poloze jsou čelisti otevřeny a je možno zavést nebo vytáhnout pracovní lano.
✔ Napravo na obrázku je uvolňovací

páka v poloze, kdy jsou oba
čelisťové bloky otevřené a je možno
volně manipulovat  s lanem – zavést
je nebo vytáhnout.

✔ Protáhněte lano přes celý zvedák,
až vyjde přes otvor na straně u háku
zvedáku. Lano protáhněte
zvedákem na potřebnou zdvihovou
délku. Protahování lana je možno si
usnadnit kývavým pohybem zvedací páky.

✔ Po zavedení a nastavení správné délky lana tlakem na uvolňovací páku shora ji
uvolníme z ozubu a čelisti sevřou pracovní lano. Poté je možno lano posouvat
pouze pohybem zdvihové a spouštěcí páky.

✔ Vytažení pracovního lana provedeme stejně jako zavedení, uvolněním čelistí tak, že
uvolňovací páku zajistíme postupem uvedeným výše v ozubu 5. Tímto se rozevřou
čelisťové bloky a je možno lano vytáhnout.

Lanovacka_Haklift_Doplneni_navodu Revize R2 230702


